
 

 
Matriz: Av. Guido Mondim, 884 – Bairro: São Geraldo – Cep 90230-260 – Porto Alegre/RS 

DDR: (51) 3012-0016 – 3062-8616 –  comercial@intellisystem.com.br -  Visite Nosso Site: www.intellisystem.com.br 

Filial Nordeste: Rua João Batista Rios, 322 – Passaré – CEP 60743-720 – Fortaleza/CE – (85) 3393.6463 

 

 
  

PROPOSTA 
COMERCIAL 

030 

8 de julho 
2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº0565.2024.CPL.PE.0025.MPPE   



 

 
Matriz: Av. Guido Mondim, 884 – Bairro: São Geraldo – Cep 90230-260 – Porto Alegre/RS 

DDR: (51) 3012-0016 – 3062-8616 –  comercial@intellisystem.com.br -  Visite Nosso Site: www.intellisystem.com.br 

Filial Nordeste: Rua João Batista Rios, 322 – Passaré – CEP 60743-720 – Fortaleza/CE – (85) 3393.6463 

 

1. APRESENTAÇÃO 
 
 

 INTELLISISTEMAS – SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 04.129.689/0001-00, sediada na Av. Guido Mondin, 884 – andar 1, São 

Geraldo, Porto Alegre – RS, representada neste ato por intermédio de seu representante 

legal MATEUS GRANDO GAYER, Carteira de Identidade n° 5092892081 expedida pela 

SSP/RS e de CPF n° 014.025.310-60. 

Dados bancários: Banco do Brasil – Agencia: 10-8 Conta Corrente: 13.829-0 

 

DADOS GERENCIAIS 

SUPORTE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS: MATEUS GRANDO GAYER 

EMAIL: MATEUS@MLBIDDING.COM.BR / CONTATO@MLBIDDING.COM.BR 

TELEFONE: 51 98522-5792 / 51 99831-0680 

 

2. QUADRO 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA/MODELO VLR. UNT VLR. TOTAL 

1 

DETECTOR DE METAL FIXO - FORMA DE PORTAL, 
COM MATÉRIA PRIMA DE SISTEMA DE DETECTOR 
DE METAIS, DIMENSÕES MÍNIMAS (2150 X 700 X 
260 MM), PESO DE 60 A 75 KG, ALIMENTAÇÃO 
FULL-RANGE, AUTOMÁTICADE 90 A 250VAC, 
FREQUÊNCIA 60HZ OU SELECIONÁVEL POR TAP 
COM PROTEÇÃO ATRAVÉS DE FUSÍVEL; SISTEMA 
DE NO-BREAK AUTOMÁTICO, NA TEMPERATURA 
DE -10 A 50º GRAUS CENTÍGRADOS, E UMIDADE 
RELATIVA DE 95%, ALARME DO TIPO AVISO DE 
DETECÇÃO POR SISTEMA SONORO E VISUAL 
C/VOLUME AJUSTÁVEL, MICRO PROCESSADO; 
UNI OU BI-DIRECIONAL, CALIBRACAO 
AUTOMATICA, FORNECIMENTO E INSTALACAO 
DE TODO MATERIAL, COM GARANTIA DE 24 
MESES.  

03 UND 

DETRONIX 
-  

METTUSHS+ 
 

R$ 18.045,00 R$54.135,00 

VALOR TOTAL R$54.135,00 

 
 
 

 

2.1 VALIDADE: 
 

Validade da proposta é conforme Edital a partir da data de abertura da licitação. 
 



 
 
 
 

3 
 

 
Matriz: Av. Guido Mondim, 884 – Bairro: São Geraldo – Cep 90230-260 – Porto Alegre/RS 

DDR: (51) 3012-0016 – 3062-8616 –  comercial@intellisystem.com.br -  Visite Nosso Site: www.intellisystem.com.br 

Filial Nordeste: Rua João Batista Rios, 322 – Passaré – CEP 60743-720 – Fortaleza/CE – (85) 3393.6463 

 

 

3. FORMA DE PAGAMENTO: 
 

Conforme Edital e Fluxo Financeiro do Órgão Contratante. 

4. PRAZOS E INÍCIO DOS SERVIÇOS: 
 

O prazo para execução do serviço é conforme o Edital, a contar a partir da ordem 
de serviço e da efetivação do aceite da proposta.  

5. EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:  
 
Temos conhecimento do Local do Serviço, e atenderemos conforme normas 
ABNT e relacionadas. 

6.  DECLARAÇÕES 
 
— Declaro, também que os preços mantidos na proposta assinada, estão incluídos 
todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte e 
entrega da mercadoria e outros de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à 
perfeita entrega do objeto da licitação 
 
— Declaro ciência em relação ao inteiro teor do ato convocatório e dos seus anexos, 
concordo com suas condições, respondendo pela veracidade das informações 
prestadas, na forma da lei, manifesto ciência em relação a todas as informações e 
condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação. 
 
— Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos 

para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal de 

1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho 

e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo. 

 

— Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições 

contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, bem como verificamos todas as 

especificações nele contidas, não havendo discrepância entre quaisquer informações ou 

documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam 

de qualquer forma, influir nos custos, assim como qualquer despesa relativa à realização 



 

 
Matriz: Av. Guido Mondim, 884 – Bairro: São Geraldo – Cep 90230-260 – Porto Alegre/RS 

DDR: (51) 3012-0016 – 3062-8616 –  comercial@intellisystem.com.br -  Visite Nosso Site: www.intellisystem.com.br 

Filial Nordeste: Rua João Batista Rios, 322 – Passaré – CEP 60743-720 – Fortaleza/CE – (85) 3393.6463 

 

integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, bem como 

pelos erros ou omissões, contidas tanto no formulário proposta, como em seus anexos.  

 

— Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação previstos em lei e no 

instrumento convocatório, conforme será demonstrado nos documentos habilitatórios. 

— Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes 

impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.  

 

— Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição 

Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição 

de aprendiz 

 

—  Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum 

órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder 

público.  

 

—  Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e 

de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável 

pela licitação. 

 

—  Declaramos o conhecimento dos incisos III e IV do art. 1º e cumpro o disposto no 

inciso III do art. 5º, todos da Constituição Federal de 1988, que veda o tratamento 

desumano ou degradante. 

 

—  Demais declarações estão contidas na Declaração Conjunta e outras Declarações 

Anexadas aos documentos de Habilitação. 

 
 

Porto Alegre - RS, 08 de julho de 2024 
 
 
 

____________________ 
MATEUS GRANDO GAYER 

Analista de Licitações 

MATEUS GRANDO 
GAYER:01402531060 
2024.07.08 12:37:01 -03'00'


